
令和４年１月２７日

新１年生保護者 様

八代市立松高小学校

校長 田河 正人

令和４年度新入生入学説明会の中止及び学用品販売等について

厳冬の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、先日ご案内しておりました令和４年度新入生入学説明会ですが、新

型コロナウイルス感染症感染拡大防止のため、説明会は中止とし、紙面での

説明とさせていただき、学用品販売のみ開催することといたします。急な変

更でご迷惑をおかけしますが、ご理解、ご協力のほどよろしくお願いいたし

ます。

つきましては、下記の日程で、分散による学用品販売を開催します。ご多

用とは存じますが、ご出席いただきますようご案内申し上げます。

記

１ 日 時 令和４年２月４日（金）１５：３０～１６：３０

２ 場 所 八代市立松高小学校 体育館

３ 日 程

○受付 及び 学用品販売

１５：３０～１６：００ 名前の頭文字があ行～た行の保護者

１６：００～１６：３０ 名前の頭文字がな行～わ行の保護者

４ 内 容

１ 受付 （氏名・住所等の確認 提出物 資料配付）

２ 学用品販売

３ お帰りリボン確認

４ 質問（お尋ねになりたいことがある方のみ）

５ その他

（１）新型コロナウイルス感染防止対策として、マスクの着用と受付での手

指消毒にご協力ください。また、各ご家庭で検温を行い、発熱やかぜ症

状等がある場合には、出席を見合わせていただきますようお願いします。

（裏面へ）



（２）駐車場につきましては、ご理解とご協力をお願いします。

駐車場は、運動場と第２駐車場（学校前幼稚園跡地）をご利用ください。

ただし、児童の安全上、運動場への乗り入れは最徐行でお願いします。

※駐車場へは左折にて入場ください。

※雨天時は、運動場への駐車はできません。その場合は、駐車場は第

２駐車場のみとなります。場所に限りがありますので、徒歩での参

加等ご協力をお願いします。

※駐輪場は体育館前です。

※近隣のコンビニエンスストア、ＪＡ、アパート等の駐車場には絶対

に駐車しないでください。

（３）スリッパや上履きは、各自で用意してください。

（４）受付終了後、学用品の販売をいたしますので、おつりがいらないよう

にその代金をご用意ください。学用品代等については、以前配付してお

ります別紙プリントをご覧ください。

（５）標準服の採寸・注文等は、直接販売店にてお願いします。

（６）事前に配付しております「ＰＴＡ地区委員会の活動に伴う新入生の個

人情報」「家庭環境調査表」の提出をお願いします。

※ 氏名ゴム印の注文や名簿作成など入学前の準備に使います。氏名

は、戸籍どおりに楷書（正しい文字）でご記入をお願いします。

※ 現段階で記入できる範囲で結構です。

※ 当日お忘れの場合は、後日速やかに提出してください。

（７）今後、緊急な連絡等がある場合は、本校のホームページにてお知らせ

します。https://es.higo.ed.jp/matsutaka/

（８）欠席の連絡や不明な点の問い合わせ等は本校教頭（中村）までお願い

します。（℡ ３２－２７０９）

（９）入学に関する質問がある方は、下記の時間帯に上記の℡番号にお問い

合わせください。

２月１８日（金）１６：００～１６：３０

２月２５日（金）１６：００～１６：３０

※ 急な転居・転出の場合は、至急お知らせください。


